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REZULTATI POSLOVANJA PODUZETNIKA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE U 2021. GODINI
U Međimurskoj županiji u 2021. godini, prema broju obrađenih godišnjih financijskih izvještaja, sjedište su imala 3.623 poduzetnika, kod kojih je bilo 28.593 zaposlenih, što je u odnosu na prethodnu godinu povećanje broja zaposlenih za 3,1%.
Tablica 1.
Osnovni financijski rezultati poslovanja poduzetnika Međimurske županije u 2021. g.

(iznosi u tisućama kuna, plaće u kunama)

	Opis
	Međimurska županija
	Udjel MŽ 
u RH (%)

	
	2020. 
	2021. 
	Index
	

	Broj poduzetnika
	 
	3.623
	-
	2,6

	Broj dobitaša
	2.407
	2.674
	111,1
	2,8

	Broj gubitaša
	954
	949
	99,5
	1,9

	Broj zaposlenih
	27.730
	28.593
	103,1
	3,1

	Ukupni prihodi
	15.649.072
	18.593.026
	118,8
	2,1

	Ukupni rashodi
	14.693.229
	17.473.964
	118,9
	2,1

	Dobit prije oporezivanja
	1.117.384
	1.284.399
	114,9
	1,8

	Gubitak prije oporezivanja
	161.540
	165.337
	102,4
	1,0

	Porez na dobit
	122.996
	151.505
	123,2
	1,7

	Dobit razdoblja
	992.231
	1.132.810
	114,2
	1,8

	Gubitak razdoblja
	159.383
	165.253
	103,7
	1,0

	Konsolidirani financ. rezultat (dobit (+) ili gubitak (-) razdoblja
	832.848
	967.557
	116,2
	2,2

	Izvoz
	5.383.628
	6.580.956
	122,2
	3,5

	Uvoz
	2.730.069
	3.473.027
	127,2
	2,2

	Trgovinski saldo (izvoz minus uvoz)
	2.653.559
	3.107.929
	117,1
	10,6

	Bruto investicije samo u novu dugotrajnu imovinu
	493.729
	669.292
	135,6
	2,2

	Prosječna mjesečna neto plaća po zaposlenom
	5.345
	5.727
	107,1
	-


Izvor: Fina, Registar godišnjih financijskih izvještaja

Poduzetnici županije ostvarili su u 2021. godini ukupne prihode u iznosu od 18,6 milijardi kuna (18,8% više u odnosu na 2020.), ukupne rashode od 17,5 milijardi kuna (18,9% više), dobit razdoblja u iznosu od 1,1 milijardu kuna (14,2 % više), gubitak razdoblja od 165,3 milijuna kuna (3,7% više) te neto dobit od 967,6 milijuna kuna (16,2% više). Bruto investicije samo u novu dugotrajnu imovinu znatno su se povećale u odnosu na prethodnu godinu, i to za čak 35,6%. Uvoz je povećan za 27,2%, a izvoz za 22,2% te je trgovinski suficit iznosio 3,1 milijardu kuna (17,1% više u odnosu na prethodnu godinu). Prosječna mjesečna neto plaća iznosila je 5.727 kuna, što je 7,1% više u odnosu na 2020. godinu.

Tablica 2.
TOP 5 najvećih gradova*/općina** Međimurske županije po kriteriju ukupnih prihoda poduzetnika u 2021. godini
(iznosi u tisućama kuna)

	Naziv grada/općine
	Broj poduzetnika
	Broj zaposlenih
	Ukupni prihodi
	Neto dobit/gubitak

	
	Broj
	Rang u RH
	Broj
	Rang u RH
	Iznos
	Rang u RH
	Iznos
	Rang u RH

	Čakovec*
	1.423
	12
	11.662
	10
	8.633.594
	10
	453.006
	12

	Prelog*
	301
	61
	3.535
	32
	2.290.079
	40
	143.719
	29

	Donji Kraljevec**
	143
	120
	1.949
	65
	1.477.477
	64
	76.706
	60

	Nedelišće**
	306
	60
	1.936
	66
	1.254.257
	75
	71.861
	63

	Kotoriba**
	58
	258
	540
	170
	694.147
	114
	58.607
	76


Izvor: Fina, Registar godišnjih financijskih izvještaja
Na rang listi 25 gradova i općina Međimurske županije, grad Čakovec je prvi po broju poduzetnika (1.423), po broju zaposlenih (11.662), po ukupnim prihodima (8,6 milijardi kuna) i po neto dobiti (453,0 milijuna kuna). Međimurska županija, u odnosu na druge županije, na 10. je mjestu prema broju poduzetnika i iskazanoj neto dobiti, na 8. mjestu prema broju zaposlenih kod poduzetnika te na 9. mjestu prema iskazanim ukupnim prihodima. Prema pokazatelju produktivnosti rada mjerenim odnosom ukupnih prihoda i broja zaposlenih, Međimurska županija na 15. je mjestu, prema pokazatelju produktivnosti rada mjerenim odnosom neto dobiti i broja zaposlenih zauzima 12. mjesto, a po ekonomičnosti poslovanja 9. mjesto među svim županijama.
� Više u Analizi financijskih rezultata poslovanja poduzetnika po SVIM županijama u 2021. godini
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